Текст

Ниже приводится текст сатиры Феофана Прокоповича. Орфография подлинника сохранена (ae → e⁴²; oe → e; i перед гласными и в интервокальной позиции → j; ii → ij). Пунктуация частично изменена для придания тексту большей удобочитаемости. В скобках ставим предлагаемые издателем знаки препинания. Очевидные ошибки переписчика исправлялись, а чтение рукописи в этих случаях приводится в аппарате.

⁴² Соблюдается не всегда.

(Л. 245)

Ut vero nihil est, sibi quod non vendicet unquam
Perpetuo sitiens, ita nil non invidet ulli.
Num quid ego insolitae memorem ludibria sortis?
Ut si quis miserae surgens de stercore plebis,
Non virtute potens, non praestans dotibus ullis, 5
Non clarus meritis, et te non dignior⁴³ ipso,
Infamis Grunni, subito vestigia Regum
Tangat, et immensas, irritamenta malorum⁴⁴
Nanciscatur opes, namque ista stupere solemus
Et juste indignans animus, non invidus, odit(.) 10
(Л. 245 об.)
Grunnius eximijs et claro sanguine cretus(,) ⁴⁵
Quique vel auxilio res adivere caducas⁴⁶
Vel populi mores exornavere docendo
Tutores hominum, patriaeque ad commoda nati(,) 15
Invidet his vecors, his Grunnius invidet, unquam
Juditio⁴⁷ istius nulla his stipendia, nulla
Praemia debentur, nec ad usum denique quidquam
Vile licet, faciensque aliquem vix forsán ad usum
Non laceri panni, non rancida frusta suillae
Non in concretam rimosa mapalia brumam(.) 20
Nec miranda tamen,⁴⁸ saeva haec mandata Tyranni
Hi si quidem immeriti sunt ipsi, et turba nocentum,⁴⁹
Tolenda exitiis, stricta exstirpanda securi(,) 25
Sed quam de reliquis bene judicet? Ecce tumentes
Nuper, iter faciens, alienae messis aristas
Vidit et ingemuit(.) Factus⁵⁰ decumbere morbo
Audijt Autolicum(.) paulo post cernit eundo(,) ⁵¹
Incolumem expavit, seque atra clausit in aede
Continuitque diu, viduus ceu factus et orbus
Ut vero febrim grassari, et funera crebra, 30
Nuncius⁵² afferret,⁵³ solito festivior exit.
Dote trium nummum Gallam nupsisse relatum est
Tongilio juveni: proh quam damnabilis, inquit,
Invaluit luxus! patulae⁵⁴ simul ora fenestrae

⁴³ Ms dignor.

⁴⁴ Ov. *Met.* 1, 140.

⁴⁵ Sanguine cretus в клаузуле: V. *Aen.* 2, 74; 3, 608; Ov. *Met.* 13, 31; Stat. *Silv.* 5, 2, 17.

⁴⁶ Caducas в клаузуле: V. *G.* 1, 368; Ov. *Met.* 6, 396; 9, 597; 9, 651; *Fast.* 1, 181.

⁴⁷ =Judicio.

⁴⁸ Лишняя запятая?

⁴⁹ Лишняя запятая?

⁵⁰ Вероятно, ошибочно вместо factum.

⁵¹ Eundo в клаузуле с предшествующей двухсложной глагольной формой: Lucr. 6, 341 (crescit); Ov. *Met.* 5, 464 (lustrat); Stat. *Theb.* 6, 432 (aequat).